令和５年３月１０日

報道機関 各位

「追悼展 漫画の街・北九州と松本零士」の開催

故・松本零士先生(前名誉館長)のご生前のご厚情、ご尽力に心からの感謝の意を込め

て、下記の通り「追悼展 漫画の街・北九州と松本零士」を開催します。北九州市漫画

ミュージアム常設展エリア内「北九州発・銀河行き～松本零士を生んだ街～」の展示を

増設し、本市へのご貢献や業績を称える展示を行うものです。

同氏へ馳せるそれぞれの想いを胸に、ご来館いただけますと幸いです。

記

１ 開催期間  令和５年３月１２日（日）から当面の間

２ 会 場   北九州市漫画ミュージアム ６階常設展示室

        （北九州市小倉北区浅野２－１４－５ あるある City６階）

３ 開館時間  １１時～１９時（入館は１８時３０分まで）

４ 休 館 日  火曜日（ただし休日の場合はその翌日）

５ 料 金   常設展入館料が必要

（一般 480 円／中高生 240 円／小学生 120 円 など）

６ 主な展示物

・当館事業（開館前の計画段階を含む）におけるご貢献をまとめた年表パネル

・トークイベントやセレモニーの際の広報物及び記録写真

・折尾駅解体セレモニーに寄せられた額装イラスト（４点）

・デザインマンホールの実物（3/12,3/26 は除く）

・「北九州マラソン」表彰メダルや「ギラヴァンツ北九州」応援法被

 などの実物または資料写真

・『蜜蜂の冒険』など、小倉時代に描いた初期作品の復刻版

【同時開催】小倉駅周辺・黒崎駅ライトアップ

小倉駅周辺・黒崎駅では、「銀河鉄道 999」のメーテルをイメージし

た黄色（小倉駅新幹線口の動く歩道は、黄色と青色（宇宙をイメージ））

のライトアップを３月１２日（日）から当面の間行います。

【お問い合わせ先】

（「追悼展 漫画の街・北九州と松本零士」について）

北九州市漫画ミュージアム（担当：東、田嶋）tel:093-512-5077

（小倉駅周辺・黒崎駅ライトアップについて）

北九州市建設局道路部道路維持課（担当：二見）tel:093-582-2274